
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” EJZAF (U31421.1. 

aktivitāte)  

ĪSTENOTĀJS:  Saulkrastu pagasta "G.Šadurska zvejnieka saimniecība" 

VIETA:  Saulkrastu pagasta Zvejniekciems 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 47368,15, EJZAF publiskais finansējums 47368,15 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS:  Projekta mērķis ir pagarināt zvejošanas termiņu un efektivitāti; savu nozvejoto zivju 

tirdzniecība plašākam patērētāju lokam; attīstīt piekrastes zveju par pelnošu ilglaicīgu nodarbošanos. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  Iegādāts zvejas murds, kas ir roņu drošs, līdz ar to iespēja 

nozvejot lomus, lai roņi netiek klāt. Iegādāts zivju tirdzniecības treileris, kas rada iespēju zivju produkciju 

iegādāties tieši no zvejnieka. 

PROJEKTA IETEKME TERITORIJĀ: Projekts sniedz nozīmīgu ieguldījumu piekrastes teritorijas 

ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, veicinot ilgtspējīgu piekrastes zvejniecības attīstību kā stabilu un 

pelnošu ilgtermiņa nodarbošanos. Iegādājoties roņu drošu  zvejas murdu, tiek būtiski samazināti zvejas 

riski un zaudējumi, ko rada roņu postījumi, tādējādi palielinot zvejas efektivitāti un pagarinot aktīvās 

zvejošanas sezonu. Tas nodrošina prognozējamākus ienākumus zvejniekam un veicina saimnieciskās 

darbības nepārtrauktību piekrastes teritorijā. 

Vienlaikus projekta ietvaros iegādātais zivju tirdzniecības treileris rada jaunas iespējas realizēt nozvejoto 

zivju produkciju tieši galapatērētājiem, paplašinot noieta tirgu un stiprinot vietējo pārtikas ķēdi. Tiešā 

tirdzniecība veicina vietējās ekonomikas apriti, palielina zvejnieka pievienoto vērtību un nodrošina 

iedzīvotājiem piekļuvi svaigai, vietējai produkcijai. 

Projekta īstenošana stiprina piekrastes teritorijas identitāti, saglabā tradicionālo piekrastes zvejniecību un 

veicina vietējo uzņēmējdarbību, vienlaikus veidojot ilgtspējīgu un videi draudzīgu saimniekošanas modeli, 

kas ir nozīmīgs teritorijas attīstībai ilgtermiņā. 

 

 

 

 

 


